2023年 7月 21日

名古屋市信用保証協会との「カーボンニュートラルに関する合同研修会」

開催について

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、名古屋市信用保証協会（会長 宮村 喜明）（以下「同協会」）

と下記の通り「カーボンニュートラルに関する合同研修会」を開催いたしますのでお知らせします。

カーボンニュートラル・脱炭素に向けた取り組みが中小企業の課題となっているなか、当行と同

協会が合同で研修会を行うことで双方職員のスキルアップを図り、持続可能な地域社会の実現に貢

献してまいります。

記

【実施の背景】  地域における中小企業者の様々な課題解決に向けて、振興支援の各種施策や情

報提供など各分野における相互協力を円滑に行うため、当行と同協会は 2023年 3

月 2日に「中小企業者支援及び地域経済・社会の発展に向けた連携に関する覚書」

を締結しました。

覚書の連携項目「人材育成を目的とした交流」に基づいて、この度の合同研修

会を企画いたしました。

【開 催 日 時】 2023年 8月 8日（火）15：00～17：00

2023年 9月 7日（木）15：00～17：00

【開 催 場 所】 名古屋市信用保証協会 5階会議室

【参 加 人 数】 各日 60名程度

【 目 的 】 ・同協会との交流を通して双方職員の情報交換の場とする。

・合同で研修会を行うことで、中小企業支援を行う双方職員のスキルアップを図る。

【 内 容 】 融資先企業のカーボンニュートラルに関する取り組みや社会動向を把握し、融

資・保証業務との関連性を認識する学びの場とします。

参考：名古屋銀行と名古屋市信用保証協会が連携協定を締結

https://www.meigin.com/release/files/20230302nagoyashi_renkei.pdf

以上

https://www.meigin.com/release/files/20230302nagoyashi_renkei.pdf